
 

2024（令和 6）年度 

 

秋 篠 台 自 治 会 報 

 

No. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
P 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6 年 4 月 25 日 秋篠台自治会役員会 会長 丸田 博昭 

 
新年度の自治会もスタートとなりました。 

役員一同、力を合わせて努めて参りますので、 

会員の皆様方のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

右の QR コードから、あるいは 秋篠台自治会 

で検索して、ぜひご覧ください。 

また、会報・回覧のペーパーでの配布が不要な方は、 

各組役員にお伝えください。 

 

 

◇役員会 

・総会に関して

・会報作成打合せ 

・再生資源についてのプレートについて 

 

 

 

 

◇防災・防犯パトロール 

・4月 17 日に役員・有志による 

防犯パトロールを実施致しました。 

 

 

 

 ◇今後の予定 

・定例役員会               5 月 11 日(土) 18:30～ 

・防災・防犯パトロール          5 月 17 日(金) 19:00～ 

 

 

 

 

  

◇4月 13 日(土)に防災・防犯委員会・役員会を開催いたしました。 

防災・防犯委員会 

・新役員が顔合わせをいたしました。 

・引き続き小学生の登校時の見守り実施。 

・特殊詐欺に注意！！ 

 固定電話は、なるべく留守電にしてください！！ 

秋篠台自治会資源回収にご協力をお願い致します（雨天決行） 

⾃宅前に出す資源ごみは、業者買取で、⾃治会の貴重な収⼊となります。 
是⾮、会員の皆様のご協⼒をお願いします。 

※4月度の回収金額は 5,630 円でした※ 

 



 

◇会長より  

4 月 21 日(日)総会を実施致し、無事に終了致しました。 

ご意見を頂いた内容に関しても、新体制の中で色々と検討していきます。 

 

西川会長をはじめ、令和 5年度の役員の皆様一年間お疲れ様でした。 

不慣れなことも多く、何かと至らないことも多いかもしれませんが、 

精いっぱい努めてまいりますので、前会長初め、自治会役員、会員の皆様からのご指導、

ご教示を頂けたら幸いです。どうぞ 1年間、よろしくお願いいたします。 

 

５月のゴミ収集日 

 

燃 や せ る ご み (週 2 回) 月・木 

プラスチック製容器包装 (週１回) 火 

燃 や せ な い ご み (隔週の水曜日) 
1 日(水),１5 日(水) 

29 日（水） 

資 源 回 収 (雨 決 行) 

第一月曜日 

（古新聞・古雑誌・ダンボール・古着・アルミ缶・飲料用パック） 

※アルミ缶はできるだけこちらに出してください 

6 日(月)自宅前搬出分 

再 生 資 源 (月一回) 
(ガラス瓶・ペットボトル・空缶・飲料用パック) 

①汚れはきれいに水洗いしてください 

②スプレー缶は必ずガス抜きをしてください 

③ペットボトルのキャップは外してください 

④空き缶のプルトップは外さないでください 

※新型コロナウイルス感染対策のため、 

特に①についてはいつも以上の対応をお願い申し上げます。 

※ごみを収集する網袋・箱が無い時は収集が終わった後です。 

放置せず 各自持ち帰り 次の収集日に出してください 

※陶器・割れ物・ペットボトルのキャップは対象外です。 

※回収箱設置は前日の日曜日に行ってください。 

中山町 

16 日(木) 

～収集場所～ 

工業高校跡地北側 

 

秋篠町 

17 日(金) 

～収集場所～ 

公民館前 

バス停前 


